
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 친환경 청정도시 기반조성

단위: 환경도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 환경정책과 21,916,865 21,552,381 364,484

국 13,063,599 13,054,799 8,800

기 90,000 90,000 0

도 330,660 328,240 2,420

시 8,432,606 8,079,342 353,264

친환경 청정도시 기반조성 18,405,948 18,105,314 300,634

국 12,186,800 12,178,000 8,800

도 4,080 3,200 880

시 6,215,068 5,924,114 290,954

환경도시 조성 18,405,948 18,105,314 300,634

국 12,186,800 12,178,000 8,800

도 4,080 3,200 880

시 6,215,068 5,924,114 290,954

환경의날 행사 및 환경대상 추진 12,341 7,341 5,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

◎2020년 환경분야 우수시군 평가 포상금(2020

년 도비) 5,000 0 5,0005,000,000원

수질오염물질배출사업장 관리 70,909 57,709 13,200

국 40,800 32,000 8,800

도 4,080 3,200 880

시 26,029 22,509 3,520

307 민간이전 61,200 48,000 13,200

국 40,800 32,000 8,800

도 4,080 3,200 880

시 16,320 12,800 3,520

02 민간경상사업보조 61,200 48,000 13,200

◎수질자동측정기 설치·운영 관리 지원

61,200 48,000 13,20061,200,000원

국 40,800 32,000 8,800

도 4,080 3,200 880

시 16,320 12,800 3,520

오수 및 가축분뇨 관리 614,554 332,120 282,434

301 일반보전금 582,434 300,000 282,434

12 기타보상금 582,434 300,000 282,434

◎분뇨수집운반업 폐업지원금 582,434 300,000 282,434582,434,000원

자연과 공존하는 생태도시 구현 3,066,871 3,003,021 63,850

국 876,799 876,799 0

기 90,000 90,000 0

도 326,580 325,040 1,540

시 1,773,492 1,711,182 62,310

녹색환경 생활화 629,557 599,557 30,000

청주 국제 에코 콤플렉스 운영 532,557 502,557 30,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000



부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 자연과 공존하는 생태도시 구현

단위: 녹색환경 생활화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 10,000 0 10,000

◎청주국제에코콤플렉스 위탁운영 원가산정 및

성과평가 용역 10,000 0 10,00010,000,000원

307 민간이전 522,557 502,557 20,000

05 민간위탁금 522,557 502,557 20,000

◎청주국제에코콤플렉스 초록마을 사업비 지원(

2020년 도비) 20,000 0 20,00020,000,000원

생태도시 환경조성 2,437,314 2,403,464 33,850

국 876,799 876,799 0

기 90,000 90,000 0

도 326,580 325,040 1,540

시 1,143,935 1,111,625 32,310

야생동물 피해방지단 지원 222,361 218,511 3,850

도 37,540 36,000 1,540

시 184,821 182,511 2,310

201 일반운영비 44,020 40,170 3,850

도 7,540 6,000 1,540

시 36,480 34,170 2,310

01 사무관리비 30,020 26,170 3,850

◎유해야생동물 포획관리시스템 운영

3,850 0 3,85070,000원 * 55대

도 1,540 0 1,540

시 2,310 0 2,310

생태계교란 생물 퇴치 110,700 80,700 30,000

국 40,000 40,000 0

도 12,000 12,000 0

시 58,700 28,700 30,000

101 인건비 60,000 30,000 30,000

국 15,000 15,000 0

도 4,500 4,500 0

시 40,500 10,500 30,000

04 기간제근로자등보수 60,000 30,000 30,000

◎생태계교란 생물 퇴치(2020년 도비 3,000만원

포함) 60,000 30,000 30,00060,000,000원

국 15,000 15,000 0

도 4,500 4,500 0

시 40,500 10,500 30,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 효율적·능동적 기후변화 대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 기후대기과 64,885,664 39,242,468 25,643,196

국 33,001,587 21,494,187 11,507,400

도 8,320,389 4,868,409 3,451,980

시 23,563,688 12,879,872 10,683,816

맑고 깨끗한 대기환경 조성 60,714,659 39,204,414 21,510,245

국 33,001,587 21,494,187 11,507,400

도 8,320,389 4,868,409 3,451,980

시 19,392,683 12,841,818 6,550,865

효율적·능동적 기후변화 대응 343,474 243,474 100,000

국 141,275 71,275 70,000

시 202,199 172,199 30,000

청주시 기후변화 대응계획 수립 용역 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

시 30,000 0 30,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

시 30,000 0 30,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

◎청주시 기후변화 대응계획 수립 용역

100,000 0 100,000100,000,000원

국 70,000 0 70,000

시 30,000 0 30,000

쾌적한 대기환경 기반 조성 5,247,095 5,239,395 7,700

국 2,851,812 2,847,252 4,560

도 499,489 498,577 912

시 1,895,794 1,893,566 2,228

가정용 저녹스보일러 보급사업 1,109,000 1,101,400 7,600

국 665,400 660,840 4,560

도 133,080 132,168 912

시 310,520 308,392 2,128

402 민간자본이전 1,109,000 1,101,400 7,600

국 665,400 660,840 4,560

도 133,080 132,168 912

시 310,520 308,392 2,128

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,109,000 1,101,400 7,600

◎가정용 저녹스 보일러 보급사업 1,109,000 1,101,400 7,600

○일반 419,000 411,400 7,600200,000원 * 2,095대

국 251,400 246,840 4,560

도 50,280 49,368 912

시 117,320 115,192 2,128

소음진동측정기 정도검사 수수료 100 0 100

201 일반운영비 100 0 100

01 사무관리비 100 0 100

◎소음진동측정기 정도검사 수수료

100 0 10050,000원 * 2대

미세먼지로부터 안전한 환경 조성 55,124,090 33,721,545 21,402,545



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 30,008,500 18,575,660 11,432,840

도 7,820,900 4,369,832 3,451,068

시 17,294,690 10,776,053 6,518,637

환경종합상황실 운영 152,581 152,141 440

201 일반운영비 152,581 152,141 440

02 공공운영비 147,356 146,916 440

◎전산장비 유지관리비

440 0 4405,500,000원 * 1대 * 8%

저공해차 구매지원(전기승용) 18,150,000 4,800,000 13,350,000

국 8,470,000 2,240,000 6,230,000

도 3,872,000 1,024,000 2,848,000

시 5,808,000 1,536,000 4,272,000

402 민간자본이전 18,150,000 4,800,000 13,350,000

국 8,470,000 2,240,000 6,230,000

도 3,872,000 1,024,000 2,848,000

시 5,808,000 1,536,000 4,272,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,150,000 4,800,000 13,350,000

◎민간보급용 전기자동차 구입 지원(승용)

18,150,000 4,800,000 13,350,00015,000,000원 * 1,210대

국 8,470,000 2,240,000 6,230,000

도 3,872,000 1,024,000 2,848,000

시 5,808,000 1,536,000 4,272,000

저공해차 구매지원(전기소형화물) 8,750,000 5,000,000 3,750,000

국 5,600,000 3,200,000 2,400,000

도 630,000 360,000 270,000

시 2,520,000 1,440,000 1,080,000

402 민간자본이전 8,750,000 5,000,000 3,750,000

국 5,600,000 3,200,000 2,400,000

도 630,000 360,000 270,000

시 2,520,000 1,440,000 1,080,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,750,000 5,000,000 3,750,000

◎민간보급용 전기자동차 구입 지원(소형화물)

8,750,000 5,000,000 3,750,00025,000,000원 * 350대

국 5,600,000 3,200,000 2,400,000

도 630,000 360,000 270,000

시 2,520,000 1,440,000 1,080,000

LPG가스차량 구입비 보조 560,000 750,000 △190,000

국 280,000 375,000 △95,000

도 84,000 112,500 △28,500

시 196,000 262,500 △66,500

402 민간자본이전 560,000 750,000 △190,000

국 280,000 375,000 △95,000

도 84,000 112,500 △28,500

시 196,000 262,500 △66,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 560,000 750,000 △190,000

◎어린이통학차량 LPG가스차 전환 지원

560,000 750,000 △190,0007,000,000원 * 80대



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 미세먼지로부터 안전한 환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 280,000 375,000 △95,000

도 84,000 112,500 △28,500

시 196,000 262,500 △66,500

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원) 11,228,505 10,176,400 1,052,105

국 6,720,000 6,092,160 627,840

도 1,344,000 1,218,432 125,568

시 3,164,505 2,865,808 298,697

201 일반운영비 28,505 22,800 5,705

02 공공운영비 5,705 0 5,705

◎우편요금 5,705 0 5,705350원 * 16,300통

402 민간자본이전 11,200,000 10,153,600 1,046,400

국 6,720,000 6,092,160 627,840

도 1,344,000 1,218,432 125,568

시 3,136,000 2,843,008 292,992

02 민간자본사업보조(이전재원) 11,200,000 10,153,600 1,046,400

◎노후경유차 조기폐차 지원

11,200,000 10,153,600 1,046,4001,600,000원 * 7,000대

국 6,720,000 6,092,160 627,840

도 1,344,000 1,218,432 125,568

시 3,136,000 2,843,008 292,992

운행경유차 배출가스 저감사업(LPG화물차) 960,000 920,000 40,000

국 480,000 460,000 20,000

도 144,000 138,000 6,000

시 336,000 322,000 14,000

402 민간자본이전 960,000 920,000 40,000

국 480,000 460,000 20,000

도 144,000 138,000 6,000

시 336,000 322,000 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 960,000 920,000 40,000

◎LPG화물차 신차 구입 지원

960,000 920,000 40,0004,000,000원 * 240대

국 480,000 460,000 20,000

도 144,000 138,000 6,000

시 336,000 322,000 14,000

저공해차 구매지원(수소승용) 5,025,000 1,625,000 3,400,000

국 3,375,000 1,125,000 2,250,000

도 330,000 100,000 230,000

시 1,320,000 400,000 920,000

402 민간자본이전 5,025,000 1,625,000 3,400,000

국 3,375,000 1,125,000 2,250,000

도 330,000 100,000 230,000

시 1,320,000 400,000 920,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,025,000 1,625,000 3,400,000

◎2021년 수소전기차 구입 지원

5,025,000 1,625,000 3,400,00033,500,000원 * 150대

국 3,375,000 1,125,000 2,250,000

도 330,000 100,000 230,000

시 1,320,000 400,000 920,000



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 행정운영경비(환경관리본부 기후대기과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(환경관리본부 기후대기과) 43,554 38,054 5,500

기본경비 43,554 38,054 5,500

기본경비 43,554 38,054 5,500

405 자산취득비 5,500 0 5,500

01 자산및물품취득비 5,500 0 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대

재무활동(환경관리본부 기후대기과) 4,127,451 0 4,127,451

보전지출 4,127,451 0 4,127,451

반환금 기타 4,127,451 0 4,127,451

802 반환금기타 4,127,451 0 4,127,451

01 국고보조금반환금 3,787,143 0 3,787,143

◎2020년 에코콤플렉스 그린커튼 설치사업 501 0 501

○집행잔액 406 0 406

○이자 95 0 95

◎2020년 탄소포인트제 운영 이자 162 0 162

◎2020년 자동차 탄소포인트제 운영 이자

4 0 4

◎2018년 운행차 배출가스 저감사업 지원 254 0 254

○집행잔액 20 0 20

○이자 234 0 234

◎2018년 전기자동차 보급사업 7,728 0 7,728

○집행잔액 3,958 0 3,958

○이자 3,770 0 3,770

◎2018년 전기이륜차 구매지원 1,835 0 1,835

○집행잔액 1,800 0 1,800

○이자 35 0 35

◎2019년 천연가스버스 구입비 지원 이자

1,128 0 1,128

◎2020년 수소연료전지차 보급사업 3,775,531 0 3,775,531

○집행잔액 3,757,500 0 3,757,500

○이자 18,031 0 18,031

405,600원

94,050원

161,310원

3,230원

20,000원

233,180원

3,957,070원

3,769,390원

1,800,000원

35,000원

1,127,060원

3,757,500,000원

18,030,260원

02 시ㆍ도비보조금반환금 340,308 0 340,308

◎2018년 운행차 배출가스 저감사업 지원 127 0 127

○집행잔액 10 0 10

○이자 117 0 117

◎2018년 전기자동차 보급사업 4,239 0 4,239

○집행잔액 3,105 0 3,105

○이자 1,134 0 1,134

◎2019년 천연가스버스 구입비 지원 이자

339 0 339

◎2020년 수소연료전지차 보급사업 335,603 0 335,603

10,000원

116,590원

3,104,510원

1,133,890원

338,120원



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 재무활동(환경관리본부 기후대기과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○집행잔액 334,000 0 334,000

○이자 1,603 0 1,603

334,000,000원

1,602,690원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원정책과 34,348,003 31,387,978 2,960,025

국 1,915,500 1,765,500 150,000

도 485,400 485,400 0

시 31,947,103 29,137,078 2,810,025

맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성 34,082,361 31,323,492 2,758,869

국 1,915,500 1,765,500 150,000

도 485,400 485,400 0

시 31,681,461 29,072,592 2,608,869

365 깨끗한 청주 16,201,280 14,412,280 1,789,000

환경공무직 관리 606,541 591,541 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

◎환경공무직센터 노후 전기온수기 교체공사

15,000 0 15,00015,000,000원

생활쓰레기 처리 12,619,499 12,095,499 524,000

201 일반운영비 1,383,079 880,079 503,000

02 공공운영비 1,314,204 811,204 503,000

◎폐기물처분부담금 1,300,000 800,000 500,000

○소각 930,000 500,000 430,000

○매립 370,000 300,000 70,000

◎청소차량관리시스템 유지보수비

3,000 0 3,000

930,000,000원

370,000,000원

250,000원 * 12월

207 연구개발비 78,000 62,000 16,000

01 연구용역비 78,000 62,000 16,000

◎공동주택 재활용품 처리 원가산정 연구용역

16,000 0 16,00016,000,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

◎클린하우스 이전 설치 및 보수

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1개소

쓰레기 종량제 봉투 제작 및 공급 2,975,240 1,725,240 1,250,000

206 재료비 2,974,240 1,724,240 1,250,000

01 재료비 2,974,240 1,724,240 1,250,000

◎쓰레기종량제 규격봉투 제작 2,842,000 1,592,000 1,250,000

○일반용 및 공공용 2,750,000 1,500,000 1,250,000

-5ℓ 등 2,250,000 1,000,000 1,250,0002,250,000,000원

폐자원 선순환 기반조성 12,598,279 12,096,149 502,130

국 47,500 47,500 0

도 84,500 84,500 0

시 12,466,279 11,964,149 502,130

재활용 활성화와 1회용품 사용규제 1,167,224 1,100,687 66,537

201 일반운영비 86,013 72,101 13,912



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 폐자원 선순환 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 86,013 72,101 13,912

◎종이팩 교환사업(화장지 지급) 26,500 12,588 13,91226,500,000원

206 재료비 42,625 32,000 10,625

01 재료비 42,625 32,000 10,625

◎재활용품 수집인 지원(안전용품)

10,625 0 10,62525,000원 * 425명

207 연구개발비 42,000 0 42,000

01 연구용역비 42,000 0 42,000

◎재활용품 요일제 배출 도입에 따른 효율적 운

영방안 연구용역 42,000 0 42,00042,000,000원

음식물류폐기물 개별계량기 설치사업 138,573 123,200 15,373

401 시설비및부대비 138,573 123,200 15,373

01 시설비 138,573 123,200 15,373

◎음식물류폐기물 개별계량기 통신장비 교체

15,373 0 15,373307,450원 * 50대

청주시 새활용시민센터 운영 474,220 464,000 10,220

405 자산취득비 14,220 4,000 10,220

01 자산및물품취득비 14,220 4,000 10,220

◎체험 교육 프로그램 운영 물품 10,220 0 10,220

○재봉틀 2,290 0 2,290

○전기전자이동공구세트 2,480 0 2,480

○플라스틱 성형 사출기 3,270 0 3,270

○플라스틱 분쇄기 2,180 0 2,180

458,000원 * 5대

2,480,000원 * 1대

3,270,000원 * 1대

2,180,000원 * 1대

투명 페트병 별도배출 시범사업 410,000 0 410,000

201 일반운영비 410,000 0 410,000

01 사무관리비 410,000 0 410,000

◎2020년 투명페트병 별도배출 시범사업(2020년

국비 205백만원 포함) 410,000 0 410,000

○투명 페트병 별도배출 봉투 구입

300,000 0 300,000

○투명 페트병 별도배출 홍보(현수막)

50,000 0 50,000

○투명 페트병 별도배출 홍보(홍보물)

60,000 0 60,000

75원 * 4,000,000장

50,000원 * 1,000장

100원 * 600,000장

적정한 폐기물관리 486,760 19,021 467,739

국 150,000 0 150,000

시 336,760 19,021 317,739

불법투기폐기물 행정대집행처리 253,739 0 253,739

401 시설비및부대비 253,739 0 253,739

01 시설비 253,739 0 253,739

◎불법투기폐기물 행정대집행처리

253,739 0 253,739253,739,000원



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 적정한 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

북이면 주민건강영향조사 사후관리 214,000 0 214,000

국 150,000 0 150,000

시 64,000 0 64,000

401 시설비및부대비 214,000 0 214,000

국 150,000 0 150,000

시 64,000 0 64,000

01 시설비 214,000 0 214,000

◎북이면 주민건강영향조사 사후관리

214,000 0 214,000214,000,000원

국 150,000 0 150,000

시 64,000 0 64,000

재무활동(환경관리본부 자원정책과) 201,156 0 201,156

보전지출 201,156 0 201,156

반환금 기타 201,156 0 201,156

802 반환금기타 201,156 0 201,156

01 국고보조금반환금 25,220 0 25,220

◎2019년 천연가스 청소차 보급사업 이자

73 0 73

◎2019년 농촌폐비닐 수거보상금 9,780 0 9,780

○집행잔액 9,709 0 9,709

○이자 71 0 71

◎2019년 공동집하장 확충사업 15,367 0 15,367

○집행잔액 15,267 0 15,267

○이자 100 0 100

72,790원

9,708,800원

70,270원

15,267,000원

99,630원

02 시ㆍ도비보조금반환금 175,936 0 175,936

◎2019년 천연가스 청소차 보급사업 이자

22 0 22

◎2019년 농촌폐비닐 수거보상금 18,103 0 18,103

○집행잔액 17,903 0 17,903

○이자 200 0 200

◎2020년 농약빈병 수거함 설치사업 2,405 0 2,405

○집행잔액 2,392 0 2,392

○이자 13 0 13

◎2019년 불법투기 폐기물 처리사업 155,406 0 155,406

○집행잔액 153,559 0 153,559

○이자 1,847 0 1,847

21,830원

17,903,000원

200,000원

2,391,270원

12,510원

153,558,310원

1,846,890원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원관리과 29,126,981 27,675,713 1,451,268

국 40,000 40,000 0

도 36,750 36,750 0

시 29,050,231 27,598,963 1,451,268

폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영 23,127,794 21,927,794 1,200,000

국 40,000 40,000 0

도 36,750 36,750 0

시 23,051,044 21,851,044 1,200,000

주민이 안심하는 폐기물 처리시설 22,485,479 21,285,479 1,200,000

국 40,000 40,000 0

도 36,750 36,750 0

시 22,408,729 21,208,729 1,200,000

소각시설 1호기 배출연도 덕트 교체 210,000 0 210,000

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

01 시설비 210,000 0 210,000

◎소각시설 1호기 배출연도 덕트 교체

210,000 0 210,000210,000,000원

음식물류폐기물 자원화시설 폐수처리동 탈취설비 개

선공사

620,000 0 620,000

401 시설비및부대비 620,000 0 620,000

01 시설비 620,000 0 620,000

◎음식물류폐기물 자원화시설 폐수처리동 탈취

설비 개선공사 620,000 0 620,000620,000,000원

음식물류폐기물 자원화시설 배출 스크류 교체공사 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

◎음식물류폐기물 자원화시설 배출 스크류 교체

공사 40,000 0 40,00040,000,000원

소각시설 1호기 증기터빈 발전기 로터 교체 330,000 0 330,000

401 시설비및부대비 330,000 0 330,000

01 시설비 330,000 0 330,000

◎소각시설 1호기 증기터빈 발전기 로터 교체

330,000 0 330,000330,000,000원

재무활동(환경관리본부 자원관리과) 5,255,168 5,003,900 251,268

내부거래지출 5,255,168 5,003,900 251,268

내부거래지출 5,255,168 5,003,900 251,268

702 기금전출금 5,255,168 5,003,900 251,268

01 기금전출금 5,255,168 5,003,900 251,268

◎광역폐기물매립장 주변영향지역 주민지원 기

금 3,439,000 3,409,000 30,000

◎청주권 광역소각시설 주변영향지역 주민지원

기금 1,716,268 1,495,000 221,268

3,439,000,000원

1,716,267,560원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 하수정책과

정책: 지하수 관리

단위: 지하수 보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 하수정책과 7,125,913 7,115,633 10,280

도 1,700 0 1,700

시 7,124,213 7,115,633 8,580

지하수 관리 18,697 10,197 8,500

도 1,700 0 1,700

시 16,997 10,197 6,800

지하수 보호 관리 18,697 10,197 8,500

도 1,700 0 1,700

시 16,997 10,197 6,800

지하수 방치공 원상복구 지원사업 8,500 0 8,500

도 1,700 0 1,700

시 6,800 0 6,800

301 일반보전금 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

12 기타보상금 500 0 500

◎지하수 방치공 찾기 신고보상금

500 0 500100,000원 * 5개소

도 100 0 100

시 400 0 400

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

도 1,600 0 1,600

시 6,400 0 6,400

01 시설비 8,000 0 8,000

◎지하수 방치공 원상복구

8,000 0 8,0002,000,000원 * 4개소

도 1,600 0 1,600

시 6,400 0 6,400

재무활동(환경관리본부 하수정책과) 7,089,628 7,087,848 1,780

보전지출 1,780 0 1,780

반환금기타 1,780 0 1,780

802 반환금기타 1,780 0 1,780

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,780 0 1,780

◎2020년 지하수 방치공 원상복구 지원사업 1,780 0 1,780

○집행잔액 1,776 0 1,776

○이자 4 0 4

1,776,000원

3,190원


